
Contacto

Teléfono 985208340
Fax 985208901
Correo Electrónico rafael.fueyo@cogersa.es

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 57/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Compañía para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias S.A.
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cogersa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2Fi3H9hvNlU%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento sin opción a compra de equipos de impresión, escaneado y
fotocopiado de documentos y mantenimiento integral de los mismos.

Arrendamiento sin opción a compra de equipos de impresión, escaneado y fotocopiado de documentos para laDescripción 
Compañía para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias, S.A.U. (en adelante, Cogersa o Cogersa, S.A.U.) y Proteínas y
Grasas del Principado, S.A. (en adelante, Proygrasa), incluyendo el mantenimiento integral de los mismos, el cual
comprenderá el suministro de consumibles, repuestos y mano de obra necesaria para su sustitución.
Valor estimado del contrato 162.038,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.388,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.031,84 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: A contar desde la fecha de entrega, instalación y puesta en marcha de la totalidad de equipos y
software de gestión previstos en el pliego de prescripciones técnicas particulares

Lugar de ejecución
Centro de Tratamiento de Residuos de La Zoreda y demás instalaciones detalladas en el apartado 2.1.4.2 del pliego de
prescripciones técnicas particulares
Condiciones El plazo máximo de entrega y puesta en marcha de los equipos y software de gestión es de 30 días naturales
a contar desde la fecha de formalización de contrato
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Carretera de Cogersa, 1125

http://www.cogersa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2Fi3H9hvNlU%3D


Precio de la oferta más baja 89.948 EUR.
Precio de la oferta más alta 115.292,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 6

(33697) Serín - Gijón España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

NEA F3 MASTER
NIF B33532722
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

La Corredoria nº55 bajo
(33011) Oviedo España

Contacto

Teléfono 985299399
Correo Electrónico sectorpublico@neamaster.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.948 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.837,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 57/2024
Fecha de Formalización 09/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Al obtener la mayor puntuación total que resulta ser 90,03 puntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Celebración telemática a través de teams

Dirección Postal

C/ Marqués de Santa Cruz, 12 - 4º
(33007) Oviedo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +34 985208340

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España

Contacto

Teléfono +34 985208340

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España

Información sobre recursos

Secretaría del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejo de Administración de la Compañía para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias, S.A.U.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, no sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación EPEA o Blue Angel de alguno de los tipos (I, II, III, IV o V) de equipamiento ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 



Equipos monitorizados 24x7 para el reporte automático de incidencias o necesidades de suministros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio ofertado copia a color
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio ofertado copia en blanco y negro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio ofertado renting equipamiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Protocolo de comunicación segura TLS 1.3 para los equipos de Tipo I y II
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Velocidad de impresión superior a la indicada en las características mínimas exigidas para los equipos de Tipo I en el
pliego de prescripciones técnicas particulares

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Velocidad de impresión superior a la indicada en las características mínimas exigidas para los equipos de Tipo II en el
pliego de prescripciones técnicas particulares

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Web habilitada para recibir incidencias 24x7
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A29%2FPOJY6fTgL 1BHd3qjQA%3D%3D

ID 0000014136783 |  2024-000960092 | Wed, 11 Sep 2024 09:26:32:350 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163404796907212838687707734098412304720 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A29%2FPOJY6fTgL1BHd3qjQA%3D%3D

